^a *uc popravljeni iz začetega ul*

^b *A namesto contingent*

Chotmarsdorf, Rvdolfus de Stadekke, Livboldus de Trōwen, Albertus de Werdenburg, Albertus de Heilekke, Albertus de Kaenesch, Sivridus de Eichowe, Wlvingus et Guntherus de Holenburc, Erpho de Chlagenfurt, Chonradus et Hermannus fratres de Wrdoch, Otto de Engelmarsbrunne, Hailwicus et Livpoldus notarii mei et alii quam plures. Acta sunt hec in Holenburc, anno incarnationis dominice MCCLII, idus octobris, indictione IX.

Na perg. traku viseči trikoten pečat (širina 25, višina 30 mm) Friderika s Ptua v barvi naravnega voska, lepo ohranjen. Podoba: zmaj z dolgim kljunom in v osmico nazaj prepletenim repom. Legenda: + S. FRIDERICI DE BETTOWE.

Št. 179

1252, november, 7

Ulrik, dedič vojvodine Koroške in gospod Kranjske, izvzema od svoje sodne oblasti, razen za krvne delikte, posestva vetrinjskega samostana na Kranjskem, posebno obe samostanski pristavi v Preddvoru in Špitaliču.

Orig. izgubljen (A). – Štirje prepisi v vetrinjskih kopialnih knjigah v KLA v Celovcu: prvi iz začetka 15. stol. v Ms 2/1, fol. 57r, št. 38 (B); – drugi iz 1544 v Ms 1/2, fol. 169v–170r, št. 498 (C); – tretji iz 1544 v Ms 1/1, fol. 273r–273v, št. 408 (D); – četrti iz 1544 v Ms 1/3, fol. 92r–92v, št. 408 (fol. 92v–93r nem.) (E). – (Reg. v KK).

Objava tu po J. – Predhodne objave: Jaksch, MDC IV/I (1906), str. 414, št. 2506 (J). – Austria sacra IV/7 (1786), 372 (odlomek). – Schumi, URBKr II/I (1884), str. 152–153, št. 195 (iz E).

Reg. in literatura: Klun, Archiv für Krain 2–3 (1854), str. 28, št. 113. – Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 267, št. 1173.

Diktat pisarja Berhtolda. Prim. Höflechner, Urkundenwesen, v: Carinthia I 159 (1969), 82.

In nomine Iesu Christi amen. Nos Vlricus dei gratia heres ducatus Karinthie^a et dominus Carniole tam presencium noticie quam futurorum memorie inculcamus, quod nos tum pro nostre ac progenitorum nostrorum animarum remedio, tum pro reverencia glorioissime virginis matris Christi, Vicoriensi ecclesie Cisterciensis ordinis hanc feci graciam, quod grangias eius, in Niwenhouen^b videlicet et in Pochsruke^c in Karniolad^d constitutas, ac eciam omnes possessiones eiusdem qualicumque^e nomine censeantur, in dominio nostro sitas et eas quas nunc habet, ac eas quas erit in posterum habitura, ab omnibus iuribus que vel ex iurisdictione vel consuetudine vel alio quoquo modo habuisse dinoscimur in eisdem vel eciam infuturum nos habere continget^f, in ipsis exemplimus usque quaque, ita videlicet, ne aliquis iudex noster vel officarius vel exactor vel eciam preco vel quocumque fungatur officio, cum^g predicte ecclesie possessionibus quicquam habeat ordinare, excepto quod fures et alii morte dampnati qui inter homines ipsius ecclesie fuerint deprehensi, nudi et sine dampno et iactura ipsius ecclesie ad nostrum iudicium assignentur^h et nos pro tempore vite nostre ipsam ecclesiam possessionesque